
   

Stránka 1 z 2 
 

 

Dohoda o zániku 
Smlouvy o dohodnutých nejvyšších cenách výrobce léčivých přípravků a jejich publikaci č. 22/13 

 
 
Smluvní strany: 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

Ing. David Šmehlík, MHA, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči, na základě 
pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

 
(dále jen „Pojišťovna“) na straně jedné 
 
a 
 

sanofi-aventis, s.r.o. 
 

Sídlo:  Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6 - Vokovice 
 Zapsaná: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 5968 

IČO: 448 48 200 

Zastoupena: , na základě plné moci udělené jednatelem společnosti sanofi-aventis, 
s.r.o. 
  

 (dále jen „Společnost“) na straně druhé 
 
 

u z a v í r a j í 
 
v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto Dohodu o zániku 
Smlouvy o dohodnutých nejvyšších cenách výrobce léčivých přípravků a jejich publikaci č. 22/13 ze 

dne 21.11.2013 
 

 (dále jen „Dohoda“). 
 
 

Článek I. 
Předmět dohody 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 21.11.2013 Smlouvu o dohodnutých nejvyšších cenách výrobce 

léčivých přípravků a jejich publikaci, jejímž předmětem je závazek Pojišťovny publikovat DNC v 
Přehledu a další činnosti s tím spojené a závazek Společnosti uvádět léčivý přípravek na trh 
v České republice tak, aby cena výrobce nepřesáhla DNCV, a to za podmínek blíže 
specifikovaných v dalších ustanoveních smlouvy (dále jen „Smlouva o DNCV“). 

2. Smluvní strany tímto ujednávají, že Smlouva o DNCV zaniká ke dni 30.9.2021. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že považují veškeré vzájemné závazky vyplývající ze Sm louvy o DNCV 
za vypořádané. 

 



 

Stránka 2 z 2 

4. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany souhlasně prohlašují, že Smlouva o DNCV fakticky 
zajišťovala dostupnost v ní specifikovaných léčivých přípravků na trhu v České republice 
v dostatečném množství pro potřeby pacientů, a to s odkazem na závazek Společnosti uvedený v 
Článku II. a v Článku III. odst. 4 a 5 Smlouvy o DNCV, který smluvní strany ve vzájemné shodě 
vykládaly jako závazek dostupnosti léčivého přípravku. 

 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o DNCV zanikne k 30.9.2021 pouze za předpokladu, bude-
li nejpozději dne 30.9.2021 (i) mezi smluvními stranami uzavřena a v registru smluv zveřejněna 
Smlouva o dohodnutých nejvyšších cenách výrobce a jejich publikaci č. 137/2021 na LP 
FERRLECIT a Smlouva o dohodnutých nejvyšších cenách výrobce a jejich publikaci č. 138/2021 
na LP  SURAL a zároveň bude do téhož data (ii) mezi Pojišťovnou a společností Opella Healthcare 
Czech s.r.o. uzavřena a v registru smluv zveřejněna Smlouva o dohodnutých nejvyšších cenách 
výrobce a jejich publikaci č. 139/2021 na LP NOVALGIN. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto Dohodu včetně Smlouvy o DNCV uveřejní v registru smluv 
Pojišťovna. 

 
4. Dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.  

 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před podpisem řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení této Dohody stvrzují podpisem svých zástupců. 

 
V Praze dne 20.9.2021  V Praze dne 9.9.2021 
 

Za Pojišťovnu: Za Společnost 
razítko a podpis razítko a podpis 

 

______________________________________ ______________________________________ 

Ing. David Šmehlík, MHA 
Náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 

na základě plné moci udělené jednatelem 
společnosti sanofi-aventis, s.r.o. 
 

  
  
  
 

  
  

 




